Et^f ut nullus christianus Iudeorum coauivis participare presumat. Quod si facere qui-
cumque (quod nefas est dici) clericus aut secularis presumperit, ab omnium christianorum con-
sortio se noverit coercendum, quisquis eorum impietatis fuerit inquinatus.

Et^g licet quid de christianis qui aut captivitatis incursu aut quibuscumque fraudibus Iudeo-
rum servitio implicantur, debent^h observari, non solum canonicia, sed et legum beneficii iampridem
fuerit constitutum, tamen quia nunc ita querundam querela exorta est, quodam Iudeos per
civitates aut mancipia consistentes in tantam insolentiam et proterviam procupisse, et nec recla-
mantes christianos licet vel ad precium de eorum posse servitute absolviri, idcirco presenti con-
cilio Deo auctore sancimus, ut nullus christianus Iudeo deinceps obbeat descrivire, sed datis pro
quolibet bono mancipio XII solidia, ipsum mancipium quicumque christianus seu ad ingenuitatem
seu ad servitum licentiam habest redimendi, quia nefas est, ut, quos Christus dominus sanguinis
sui effusione redemit, persecutorum vinculis permaneant inretiti. Quod si adquiescere his que
statuimus quicumque Iudeos noluerit, quamdiu ad pecuniam constitutam venire distulerit, licet
mancipio ipsi cum christianis, ubicumque voluerit, habitare. Illud etiam specialiter sancientes,
quod si quis Iudeos christianum mancipium ad errorem Iudaicum convictus fuerit persuasiisse, et
ipso mancipio caret et legali damnatione plectatur'.
23

(c. 7) Sanctusⁱ Lupus cum aliis viginti et quattuor episcopis vel vicariis epi-
scoporum similiter in nomine domini nostri Iesu Christi congregatis pro causis corporis
eius, quod est ecclesia, inter multa haec etiam statuit^j: "Quia Deo propicio sub catho-
licorum regum dominatione consistimus a die eęę Domini naque in secunda sabbati in pascha,
hoc est ipso quatrius procedere inter christianos, neque catholicis populis se ullo loco vel qua-
cumque occasione miscere presumant".

(c. 8) In^k concilio Laodiceno statutum est^l, quod non oporteat a Iudeis vel hereticis
en que mittuntur munera festiva suscipere nec cum eis festa celebrare, et quod non oporteat
animam a Iudeis accipere et communicare impietatis eorum. Et in alio concilio^m: 'Ut si quis
Iudeos pravitati ingali societate coniungitur, id est, si seu christiano Iudeo sive Iudeo christiana
mulier carnali consortio misceatur, quique horum tantum nefas admisisse noescuntur, a christiano
coetu atque coauivo et a communione ecclesiae protinus segregentur'.

(c. 9) Etⁿ quia ecclesiastica statuta per apostolica acta firmando sunt et nova
per vetera, videamus quid de^o beato Iohanne, quem diligebat^p Iesus plurimum, apostolo
et evangelista antiquissimus et apostolicus doctor ac martyr Christi et ecclesiae Lugdu-
nensis episcopus Hyrenaeus^q dicat^r. Ait ergo: 'Et Polycarpus vero non solum apostolorum